
 

 

 

議題４ 各区における債権回収の取組状況について  

 

１ 行政区別の未収金残高目標について    P51～ 

 

２ 行政区別の債権回収の取組実績について  P56～ 
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１ 行政区別の未収金残高目標について    

 

 各局が予算主管となっているが、実際の徴収事務に区役所が携わっている一部の債権（未収金残高５億円以上）について、

更なるＰＤＣＡサイクルを用いた取組を推進するため、各債権の目標をより細分化した行政区別の未収金残高目標を第 18 回

大阪市債権回収対策会議にて設定し、それ以降毎年設定している。 

目標を達成できた債権、債権全体の目標達成には至らなかったが、多くの行政区で目標を達成した債権があるなど、この間、

一定の効果が出ているため、引続き令和４年度も同目標を設定する。 

 なお、同目標を設定する債権は、令和４年度については、介護保険料、母子父子寡婦福祉貸付金とする。 

 ※国民健康保険料の令和４年度行政区別目標について、令和２年度から新型コロナウイルス感染症対策の一環として国において新たに減免制度が創設さ

れたが、この間、減免による影響額が見込めないことなどから、令和３年度に引き続き、区別の目標を設定しない。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※上記のうち、どの部分の事務を局・区がそれぞれ行い、また、局がどのように区をサポートしていくのかは、各債権によって異なる。 

 

一般的な債権のライフサイクルを簡略化したものは上記のイメージのとおりであり、局・区でそれぞれ担う役割は異なる。

また、その役割も各債権によってそれぞれ違いはあるが、局と区が協力し、それぞれの行政区の目標達成を目指すことで各債

権の目標を達成し、全市的な未収金残高目標の達成に向け取り組んでいく。 

発生 

・行政処分 など 

日常管理 

・収納管理 

・時効管理など 

督促・催告 

・督促状の送付 など 

徴収緩和制度 

・滞納処分の停止 

・徴収停止 など 

納付・回収 強制執行等 

・滞納処分 

・法的手続きなど 

 

債権のライフサイクル（イメージ） 
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債権名： 介護保険料

（単位：千円）

令和２年度末 令和３年度末 令和３年度末

未収金残高 未収金残高目標 未収金残高(見込)
A B Ｃ Ｃ－A Ｃ－Ｂ 目標 実績 目標 実績

24区合計 1,728,360 1,713,972 1,511,643 △ 216,717 △ 202,329 98.2% 98.7% 16.8% 18.3%
北区 57,186 63,281 49,251 △ 7,935 △ 14,030 98.2% 98.9% 15.9% 24.7%
都島区 56,482 56,742 48,064 △ 8,418 △ 8,678 98.4% 99.0% 16.8% 20.1%
福島区 25,288 29,206 22,607 △ 2,681 △ 6,599 98.6% 99.2% 15.2% 23.5%
此花区 48,431 45,349 41,046 △ 7,385 △ 4,303 98.3% 98.7% 17.0% 21.6%
中央区 58,454 57,199 52,811 △ 5,643 △ 4,388 97.9% 98.4% 17.5% 19.3%
西区 41,942 44,255 35,475 △ 6,467 △ 8,780 98.2% 98.9% 16.7% 20.7%
港区 59,650 54,681 52,072 △ 7,578 △ 2,609 98.4% 98.6% 16.9% 16.9%
大正区 55,566 50,708 48,022 △ 7,544 △ 2,686 98.4% 98.6% 16.4% 21.4%
天王寺区 31,217 42,532 27,893 △ 3,324 △ 14,639 98.1% 99.1% 17.0% 20.0%
浪速区 58,105 49,769 53,738 △ 4,367 3,969 97.3% 97.3% 17.4% 14.7%
西淀川区 56,478 58,188 52,457 △ 4,021 △ 5,731 98.5% 98.8% 17.0% 21.2%
淀川区 130,248 114,322 111,835 △ 18,413 △ 2,487 98.3% 98.6% 17.5% 18.3%
東淀川区 99,801 100,619 88,330 △ 11,471 △ 12,289 98.4% 98.8% 17.3% 17.7%
東成区 53,844 54,983 48,156 △ 5,688 △ 6,827 98.2% 98.7% 16.8% 20.2%
生野区 142,218 126,771 126,450 △ 15,768 △ 321 97.4% 97.8% 16.5% 16.6%
旭区 51,490 49,979 44,973 △ 6,517 △ 5,006 98.6% 99.0% 16.6% 18.5%
城東区 78,788 82,626 69,496 △ 9,292 △ 13,130 98.7% 99.1% 17.0% 16.3%
鶴見区 39,830 45,901 35,392 △ 4,438 △ 10,509 98.7% 99.2% 15.4% 21.2%
阿倍野区 41,108 57,035 36,233 △ 4,875 △ 20,802 98.5% 99.3% 16.9% 25.8%
住之江区 84,638 79,374 74,878 △ 9,760 △ 4,496 98.4% 98.8% 16.0% 16.6%
住吉区 88,861 88,827 77,431 △ 11,430 △ 11,396 98.4% 98.9% 16.5% 16.7%
東住吉区 74,994 78,074 63,280 △ 11,714 △ 14,794 98.4% 99.0% 16.5% 19.7%
平野区 125,149 124,633 106,919 △ 18,230 △ 17,714 98.3% 98.8% 17.0% 17.8%
西成区 168,592 158,918 144,834 △ 23,758 △ 14,084 96.3% 97.2% 17.3% 13.0%

令和３年度　行政区別の未収金残高目標との比較

過年度

令和３年度徴収率R２～R３
△削減額

目標額との比較
現年度
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債権名： 介護保険料

（単位：千円）

令和３年度末 令和４年度末

未収金残高(見込) 未収金残高（修正目標） 現年度 過年度
A B B－A 目標 目標

24区合計 1,511,643 1,538,881 27,238 98.4% 18.3%
北区 49,251 51,672 2,421 98.6% 24.9%
都島区 48,064 49,325 1,261 98.7% 20.6%
福島区 22,607 25,329 2,722 98.9% 23.1%
此花区 41,046 40,092 △ 954 98.4% 22.5%
中央区 52,811 55,816 3,005 98.1% 18.2%
西区 35,475 36,058 583 98.6% 21.2%
港区 52,072 52,769 697 98.3% 16.8%
大正区 48,022 47,560 △ 462 98.3% 21.8%
天王寺区 27,893 30,088 2,195 98.8% 19.9%
浪速区 53,738 53,611 △ 127 96.9% 14.0%
西淀川区 52,457 57,478 5,021 98.4% 19.9%
淀川区 111,835 109,069 △ 2,766 98.2% 18.7%
東淀川区 88,330 91,232 2,902 98.4% 17.6%
東成区 48,156 49,434 1,278 98.4% 20.0%
生野区 126,450 123,414 △ 3,036 97.5% 16.5%
旭区 44,973 47,322 2,349 98.7% 18.6%
城東区 69,496 75,362 5,866 98.8% 16.0%
鶴見区 35,392 38,915 3,523 98.9% 21.2%
阿倍野区 36,233 41,704 5,471 98.9% 25.4%
住之江区 74,878 77,029 2,151 98.4% 16.6%
住吉区 77,431 79,141 1,710 98.6% 17.0%
東住吉区 63,280 64,109 829 98.7% 20.5%
平野区 106,919 105,504 △ 1,415 98.5% 18.4%
西成区 144,834 136,848 △ 7,986 96.9% 12.9%

△目標削減額
令和４年度徴収率

令和４年度　行政区別の未収金残高目標
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債権名： 母子父子寡婦福祉貸付金

（単位：千円）
令和２年度末 令和３年度末 令和３年度末
未収金残高 未収金残高目標 未収金残高(見込)

A B Ｃ Ｃ－A Ｃ－Ｂ 目標 実績 目標 実績

24区合計 655,181 650,021 632,878 △ 22,303 △ 17,143 82.1% 88.5% 7.6% 7.6%
北区 21,766 20,618 20,311 △ 1,455 △ 307 79.5% 89.0% 13.0% 12.5%
都島区 17,449 17,335 17,313 △ 136 △ 22 89.3% 90.8% 10.7% 8.2%
福島区 12,424 13,258 13,095 671 △ 163 80.0% 88.2% 11.7% 6.0%
此花区 38,327 39,794 38,843 516 △ 951 77.0% 81.5% 3.9% 4.4%
中央区 13,922 13,793 13,304 △ 618 △ 489 68.2% 84.8% 9.6% 8.1%
西区 11,371 11,392 11,212 △ 159 △ 180 89.3% 93.9% 2.6% 2.7%
港区 20,226 20,441 20,243 17 △ 198 82.8% 88.2% 13.8% 9.4%
大正区 15,617 15,719 16,021 404 302 82.8% 87.8% 7.1% 3.1%
天王寺区 24,428 24,970 24,102 △ 326 △ 868 68.6% 79.2% 4.8% 4.4%
浪速区 23,882 23,999 24,036 154 37 71.3% 85.8% 5.2% 4.2%
西淀川区 11,268 11,560 11,445 177 △ 115 83.7% 85.6% 5.5% 5.5%
淀川区 41,446 40,036 38,662 △ 2,784 △ 1,374 82.0% 89.7% 12.0% 10.8%
東淀川区 35,403 35,321 35,729 326 408 76.4% 85.0% 8.4% 4.5%
東成区 4,799 4,573 4,411 △ 388 △ 162 83.6% 88.8% 12.9% 13.5%
生野区 46,377 44,737 42,450 △ 3,927 △ 2,287 88.0% 94.4% 6.2% 9.5%
旭区 24,935 25,909 24,592 △ 343 △ 1,317 77.8% 92.2% 5.7% 7.6%
城東区 25,567 24,581 24,396 △ 1,171 △ 185 90.0% 95.0% 7.0% 5.9%
鶴見区 10,097 10,014 9,243 △ 854 △ 771 87.6% 90.4% 15.0% 19.9%
阿倍野区 19,257 19,221 18,573 △ 684 △ 648 84.7% 90.0% 7.8% 7.7%
住之江区 16,665 15,821 14,836 △ 1,829 △ 985 89.5% 94.8% 11.7% 10.7%
住吉区 73,069 70,926 68,981 △ 4,088 △ 1,945 87.1% 91.7% 6.1% 7.5%
東住吉区 76,683 76,480 72,256 △ 4,427 △ 4,224 72.4% 78.7% 6.6% 10.1%
平野区 58,660 57,188 57,403 △ 1,257 215 86.1% 88.1% 5.5% 4.1%
西成区 11,543 12,335 11,421 △ 122 △ 914 80.0% 87.3% 9.0% 10.7%

令和３年度　行政区別の未収金残高目標との比較

過年度
令和３年度徴収率R２～R３

△削減額
目標額との比較

現年度
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債権名： 母子父子寡婦福祉貸付金

（単位：千円）

令和３年度末 令和４年度末
未収金残高(見込) 未収金残高（修正目標） 現年度 過年度

A B B－A 目標 目標

24区合計 632,878 615,930 △ 16,948 87.0% 7.7%
北区 20,311 20,254 △ 57 83.5% 8.0%
都島区 17,313 17,040 △ 273 91.4% 9.2%
福島区 13,095 13,500 405 88.1% 7.5%
此花区 38,843 39,710 867 81.5% 3.9%
中央区 13,304 12,779 △ 525 84.6% 8.1%
西区 11,212 11,084 △ 128 93.0% 2.8%
港区 20,243 20,362 119 85.5% 10.4%
大正区 16,021 15,938 △ 83 88.4% 5.6%
天王寺区 24,102 23,899 △ 203 80.0% 5.0%
浪速区 24,036 24,145 109 80.0% 4.5%
西淀川区 11,445 11,564 119 85.7% 5.5%
淀川区 38,662 36,244 △ 2,418 87.2% 12.0%
東淀川区 35,729 34,787 △ 942 85.0% 8.0%
東成区 4,411 4,277 △ 134 88.4% 9.4%
生野区 42,450 40,372 △ 2,078 90.2% 7.1%
旭区 24,592 25,320 728 84.2% 5.9%
城東区 24,396 23,044 △ 1,352 95.0% 7.0%
鶴見区 9,243 8,868 △ 375 90.3% 16.6%
阿倍野区 18,573 17,883 △ 690 89.0% 9.0%
住之江区 14,836 13,924 △ 912 93.2% 11.0%
住吉区 68,981 65,233 △ 3,748 91.8% 7.5%
東住吉区 72,256 68,523 △ 3,733 78.6% 10.1%
平野区 57,403 55,739 △ 1,664 88.0% 5.2%
西成区 11,421 11,441 20 87.5% 10.0%

△目標削減額
令和４年度徴収率

令和４年度　行政区別の未収金残高目標
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２　行政区別の債権回収の取組実績について

（単位：件）

R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R2.3現在 R3.3現在 R4.3現在

過年度 31.2% 26.0% 30.2% 60.5% 47.7% 42.6% 22.3% 18.2% 24.7% 8.7% 13.0% 12.5% 3.1% 3.5% 5.9%

現年度 91.3% 92.7% 92.8% 99.1% 99.3% 99.1% 98.6% 98.8% 98.9% 77.5% 81.8% 89.0% 55.4% 74.8% 76.4%

合計 82.0% 82.6% 84.8% 98.5% 98.7% 98.4% 96.3% 96.5% 97.0% 25.8% 31.2% 39.2% 19.2% 20.6% 19.1%

過年度 27.9% 26.8% 29.0% 38.1% 35.4% 31.2% 15.0% 13.1% 20.1% 10.0% 9.4% 8.2% 2.6% 2.6% 3.3%

現年度 92.1% 93.2% 93.8% 99.0% 99.2% 99.1% 98.7% 98.8% 99.0% 92.0% 91.4% 90.8% 84.8% 72.6% 79.2%

合計 82.5% 84.1% 86.1% 97.9% 98.1% 98.0% 96.2% 96.5% 97.0% 49.4% 47.0% 45.0% 29.3% 29.1% 23.1%

過年度 34.0% 29.4% 31.9% 40.3% 39.7% 36.2% 23.3% 22.1% 23.5% 11.1% 5.4% 6.0% 2.8% 3.4% 3.7%

現年度 93.3% 94.2% 95.8% 99.2% 99.3% 99.3% 98.9% 99.1% 99.2% 85.5% 86.3% 88.2% 31.6% 87.5% 81.5%

合計 86.0% 86.4% 88.0% 98.1% 98.6% 98.5% 97.2% 97.4% 97.8% 49.9% 45.0% 46.2% 10.9% 26.4% 22.3%

過年度 26.7% 21.1% 23.1% 42.5% 39.0% 41.0% 19.1% 15.0% 21.6% 3.8% 3.6% 4.4% 3.6% 5.8% 4.1%

現年度 89.6% 90.5% 91.2% 98.7% 99.0% 99.0% 98.3% 98.4% 98.7% 77.7% 82.4% 81.5% 68.3% 76.1% 79.1%

合計 76.1% 75.6% 77.1% 97.8% 97.9% 98.0% 95.6% 95.6% 96.2% 22.5% 25.9% 22.6% 24.1% 28.4% 20.8%

過年度 27.5% 21.5% 27.7% 53.4% 37.5% 30.6% 17.4% 13.9% 19.3% 8.1% 7.2% 8.1% 2.7% 3.4% 2.8%

現年度 86.0% 87.5% 89.5% 98.9% 99.2% 99.1% 98.1% 98.2% 98.4% 68.3% 71.5% 84.8% 67.1% 55.1% 60.3%

合計 72.9% 72.5% 77.2% 97.9% 98.1% 97.9% 95.0% 95.0% 95.6% 21.0% 20.6% 23.0% 17.8% 15.3% 14.4%

過年度 27.9% 23.2% 26.0% 62.9% 42.7% 48.0% 15.2% 15.2% 20.7% 2.8% 2.7% 2.7% 2.1% 4.0% 8.9%

現年度 88.5% 88.8% 90.1% 98.9% 99.0% 99.2% 98.5% 98.7% 98.9% 93.1% 92.3% 93.9% 64.9% 65.5% 45.2%

合計 77.3% 76.1% 78.0% 98.2% 98.2% 98.3% 96.1% 96.2% 96.8% 21.1% 19.3% 18.6% 19.9% 20.6% 22.1%

徴
収
率

西区
徴
収
率

32 54

生活保護費返還金母子父子寡婦福祉貸付金

徴
収
率

此花区
徴
収
率

国民健康保険料 後期高齢者医療保険料 介護保険料

北区

都島区
徴
収
率

福島区
徴
収
率

中央区

11

参考：生活保護費返還金の
申出徴収の件数

48

82

8

63 11195

112 111

116 174

17 19

28 57 69
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R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R2.3現在 R3.3現在 R4.3現在

生活保護費返還金母子父子寡婦福祉貸付金国民健康保険料 後期高齢者医療保険料 介護保険料 参考：生活保護費返還金の
申出徴収の件数

過年度 22.0% 21.9% 34.1% 40.2% 42.3% 29.8% 15.1% 15.2% 16.9% 12.8% 9.0% 9.4% 2.9% 4.0% 2.9%

現年度 89.9% 91.1% 93.3% 98.9% 99.1% 99.0% 98.3% 98.4% 98.6% 85.2% 82.9% 88.2% 38.7% 52.1% 68.9%

合計 75.3% 76.6% 81.2% 97.8% 98.0% 97.9% 95.3% 95.5% 95.9% 45.2% 39.6% 44.4% 14.6% 14.6% 15.6%

過年度 29.6% 24.6% 27.8% 32.1% 29.0% 31.2% 20.2% 17.2% 21.4% 4.9% 8.7% 3.1% 4.3% 4.5% 3.5%

現年度 91.8% 91.2% 92.1% 98.9% 99.0% 99.1% 98.2% 98.3% 98.6% 86.8% 86.2% 87.8% 68.5% 69.0% 74.7%

合計 81.7% 80.5% 82.0% 97.2% 97.6% 97.8% 95.4% 95.4% 95.9% 30.2% 31.7% 29.8% 25.6% 19.9% 23.7%

過年度 26.8% 26.6% 30.2% 57.5% 65.0% 43.7% 21.2% 15.9% 20.0% 5.5% 4.8% 4.4% 2.7% 3.8% 2.5%

現年度 93.3% 93.5% 94.3% 98.7% 99.2% 99.3% 98.9% 99.0% 99.1% 84.1% 76.0% 79.2% 54.4% 48.9% 50.6%

合計 84.5% 85.4% 87.1% 98.0% 98.6% 98.6% 97.2% 97.1% 97.4% 22.8% 14.8% 14.9% 15.2% 15.4% 16.7%

過年度 22.8% 19.4% 19.4% 31.1% 26.1% 24.2% 13.8% 14.0% 14.7% 4.5% 4.8% 4.2% 2.4% 1.9% 2.2%

現年度 81.1% 82.1% 82.9% 98.3% 98.3% 98.5% 96.8% 97.1% 97.3% 75.4% 75.9% 85.8% 52.2% 54.7% 67.7%

合計 65.4% 64.4% 65.9% 96.4% 96.1% 96.0% 91.8% 91.9% 92.3% 16.3% 17.2% 24.9% 14.1% 18.6% 19.6%

過年度 23.9% 22.4% 21.9% 61.8% 54.2% 57.6% 19.5% 18.0% 21.2% 9.3% 5.5% 5.5% 3.8% 5.4% 3.7%

現年度 94.7% 95.2% 96.4% 99.8% 99.8% 99.7% 98.6% 98.7% 98.8% 84.3% 87.4% 85.6% 58.4% 67.9% 81.6%

合計 84.5% 84.6% 86.2% 99.4% 99.6% 99.5% 96.4% 96.4% 96.7% 32.7% 30.7% 31.8% 20.5% 24.5% 30.8%

過年度 23.8% 20.2% 23.9% 30.7% 30.4% 30.8% 15.4% 13.4% 18.3% 10.3% 15.5% 10.8% 3.6% 3.5% 2.6%

現年度 88.6% 90.1% 91.0% 98.5% 98.5% 98.7% 98.1% 98.3% 98.6% 83.7% 88.2% 89.7% 39.6% 55.2% 63.5%

合計 74.1% 75.1% 78.2% 96.4% 96.6% 96.9% 94.9% 95.0% 95.6% 30.0% 35.5% 33.4% 18.5% 17.8% 16.0%

35 43 46

139 192 203

53 93 120

134 225 263

徴
収
率

徴
収
率
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146

天王寺区

浪速区

西淀川区

淀川区

大正区
徴
収
率

66 104

63

41

139港区
徴
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率
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R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R2.3現在 R3.3現在 R4.3現在

生活保護費返還金母子父子寡婦福祉貸付金国民健康保険料 後期高齢者医療保険料 介護保険料 参考：生活保護費返還金の
申出徴収の件数

過年度 23.7% 20.7% 21.1% 34.8% 37.7% 35.6% 15.6% 15.5% 17.7% 8.4% 5.0% 4.5% 3.9% 3.5% 3.8%

現年度 87.8% 88.6% 90.4% 99.0% 99.1% 99.1% 98.5% 98.7% 98.8% 79.9% 80.6% 85.0% 51.7% 66.3% 68.0%

合計 74.2% 74.4% 76.6% 97.7% 98.1% 98.1% 96.0% 96.1% 96.4% 27.4% 24.4% 26.8% 19.9% 20.7% 20.5%

過年度 26.3% 25.8% 23.5% 35.9% 31.6% 34.8% 18.1% 16.9% 20.2% 8.3% 6.4% 13.5% 1.7% 2.6% 2.7%

現年度 89.9% 91.2% 92.2% 98.8% 98.8% 98.9% 98.4% 98.5% 98.7% 83.9% 91.2% 88.8% 70.3% 67.0% 80.6%

合計 78.2% 79.7% 81.4% 97.2% 97.4% 97.5% 95.6% 95.8% 96.3% 29.0% 39.3% 38.1% 27.3% 25.6% 22.6%

過年度 20.8% 17.2% 19.0% 44.9% 47.4% 41.7% 15.9% 14.5% 16.6% 6.0% 6.1% 9.5% 2.2% 3.4% 3.4%

現年度 85.0% 86.2% 87.5% 98.8% 99.2% 99.2% 97.4% 97.7% 97.8% 90.2% 95.2% 94.4% 66.6% 81.7% 78.4%

合計 66.3% 65.9% 69.9% 97.6% 98.1% 98.3% 92.9% 93.1% 93.7% 19.4% 21.5% 23.1% 22.5% 28.3% 26.8%

過年度 22.7% 20.0% 21.0% 37.0% 31.1% 30.4% 14.9% 14.0% 18.5% 4.0% 6.0% 7.6% 2.1% 3.3% 3.1%

現年度 90.0% 90.9% 91.3% 99.5% 99.5% 99.5% 98.8% 99.0% 99.0% 79.6% 80.7% 92.2% 66.9% 69.6% 73.6%

合計 76.9% 78.3% 79.6% 98.6% 98.6% 98.8% 96.6% 96.7% 97.1% 26.6% 29.9% 45.4% 16.4% 23.0% 22.0%

過年度 20.3% 15.4% 18.1% 46.1% 37.7% 40.1% 19.5% 16.6% 16.3% 4.6% 5.5% 5.9% 4.4% 4.1% 3.8%

現年度 91.9% 92.2% 94.1% 99.2% 99.2% 99.1% 98.9% 99.0% 99.1% 93.4% 94.9% 95.0% 69.5% 73.2% 64.3%

合計 80.1% 79.2% 81.1% 98.1% 98.3% 98.2% 96.9% 97.1% 97.3% 24.4% 23.8% 24.3% 21.2% 26.8% 22.1%

過年度 26.6% 23.9% 25.2% 48.6% 52.2% 39.8% 21.8% 21.4% 21.2% 13.0% 17.1% 19.9% 5.0% 5.2% 4.8%

現年度 93.1% 93.4% 94.3% 99.2% 99.4% 99.2% 99.0% 99.1% 99.2% 88.6% 91.6% 90.4% 68.2% 73.0% 75.1%

合計 83.1% 84.5% 85.7% 98.6% 98.8% 98.6% 97.3% 97.4% 97.7% 48.9% 59.1% 58.2% 22.2% 21.0% 29.9%

61 97 158

35 56 81

72 144 208

202 353 423

43 84 97
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8 35 83

東成区

生野区

旭区

城東区

鶴見区

東淀川区_
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R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R元 R２ R３ R2.3現在 R3.3現在 R4.3現在

生活保護費返還金母子父子寡婦福祉貸付金国民健康保険料 後期高齢者医療保険料 介護保険料 参考：生活保護費返還金の
申出徴収の件数

過年度 38.3% 32.1% 31.1% 50.7% 47.5% 65.7% 24.0% 20.1% 25.8% 9.3% 9.3% 7.7% 3.3% 3.9% 5.1%

現年度 93.7% 95.0% 95.5% 98.9% 99.4% 99.8% 99.1% 99.2% 99.3% 89.5% 87.9% 90.0% 75.0% 73.6% 80.2%

合計 87.8% 88.6% 89.5% 98.1% 98.7% 99.4% 97.8% 97.8% 98.1% 36.0% 32.4% 31.9% 26.3% 28.3% 29.3%

過年度 29.4% 26.6% 26.6% 35.4% 23.5% 25.4% 17.5% 14.9% 16.6% 8.8% 13.5% 10.7% 3.9% 3.7% 3.9%

現年度 90.5% 92.0% 93.1% 98.8% 98.9% 99.0% 98.5% 98.7% 98.8% 88.8% 96.1% 94.8% 73.5% 74.4% 66.9%

合計 79.4% 80.0% 81.6% 97.3% 97.3% 97.4% 95.8% 96.0% 96.4% 36.9% 44.5% 41.7% 30.0% 27.3% 21.8%

過年度 32.7% 25.7% 23.6% 41.2% 30.0% 30.2% 15.8% 14.8% 16.7% 6.0% 6.0% 7.5% 3.9% 3.0% 4.1%

現年度 91.1% 92.5% 94.5% 98.9% 99.0% 99.3% 98.6% 98.8% 98.9% 89.5% 90.7% 91.7% 54.2% 78.0% 65.7%

合計 80.3% 81.5% 83.8% 97.6% 97.8% 98.0% 96.1% 96.3% 96.7% 22.4% 20.4% 23.6% 19.5% 20.3% 17.7%

過年度 24.4% 19.2% 20.2% 35.7% 31.4% 35.4% 15.5% 14.8% 19.7% 4.9% 8.9% 10.1% 3.5% 3.7% 3.5%

現年度 91.6% 92.7% 93.2% 99.3% 99.2% 99.4% 98.7% 98.9% 99.0% 72.3% 76.9% 78.7% 75.4% 62.7% 77.5%

合計 78.8% 79.4% 80.9% 98.1% 98.3% 98.4% 96.4% 96.5% 97.0% 17.3% 20.6% 21.8% 25.0% 21.7% 25.2%

過年度 38.4% 50.9% 40.5% 38.9% 36.8% 32.7% 15.9% 16.3% 17.8% 5.7% 5.8% 4.1% 2.4% 3.8% 3.4%

現年度 90.6% 94.4% 95.4% 99.0% 99.1% 99.2% 98.4% 98.7% 98.8% 88.2% 89.3% 88.1% 75.5% 76.2% 73.8%

合計 79.9% 87.0% 89.1% 97.8% 98.0% 98.1% 95.7% 96.0% 96.4% 19.5% 18.2% 16.1% 23.0% 23.6% 21.2%

過年度 16.2% 15.4% 17.3% 23.6% 16.8% 16.3% 12.4% 12.0% 13.0% 9.5% 9.6% 10.7% 3.5% 4.5% 4.0%

現年度 82.7% 83.1% 83.4% 97.2% 96.8% 97.4% 96.7% 96.8% 97.2% 85.7% 87.1% 87.3% 79.3% 82.1% 82.3%

合計 62.9% 62.7% 64.8% 92.8% 92.9% 92.9% 91.0% 90.7% 91.5% 46.0% 43.4% 43.9% 33.5% 35.1% 30.6%

37 151 316

245 611 764

104 190 279

64 152 241

65 110 106

130 206 260

西成区

阿倍野区

住之江区

住吉区

東住吉区

平野区
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